
Parkerings regler for Grundejerforeningen Skt. Klemens (Det Gyldne Kvarter)  

ifølge lokalplan og gældende parkerings regler. 

Opdateret 16-06-2017 

På nedenstående billede er vej uden fortov vist. Stenkanten markeret med gult er tilegnet parkering. De er 

ikke privat ejendom og derfor til fri benyttelse for alle. Hertil skal det nævnes at der ikke må parkeres så 

Postbud og Renovation ikke kan tilgå postkasse og skraldespande. Samme gælder indkørsler. 

Wadi er vist med orange og biler må gerne holde nede i randen. Ej må man ikke stoppe randen med grus / 

jord eller hvad man ellers kan få læsset af. 

Fortov er vist med Grøn og her må der ikke parkeres, ej hellere på græsarealet optil fortovet. 

 

 

 

  



Følgende skrivelse referere til nedenstående billede: Ifølge grundplanen skal alle i områderne B1 – B3 

havde 2 parkeringspladser på egen grund, og alle i område C1 skal havde 1½ parkeringsplads pr lejlighed. 

Grundejerforeningen henviser til at man bruger parkering på egen grund før man benytter stenkanten for 

at minimere gener i området. 

 

  



Virksomhed. Virksomheden må ikke medføre behov for parkering, udover hvad der kan etableres på selve 

grunden. Altså skal kunder parkere inde på virksomhedens egen grund hvis de har behov for besøg i 

virksomheden. 

Indkørslen / Garage. Man må ikke parkere inden for 5 meter af indkørslen til husenes 2 parkeringspladser. 

Dette er grundet udsyn og tilgængelighed, heriblandt tilgængelighed for renovation / post. 

 

Parkering på offentlig vej: 

10 meter reglen. Du må ikke standse eller parkere i en afstand af 10 m fra en tværgående kørebane eller 

kanten af en cykelsti. 

Udkørsel fra cykelsti. En udkørsel til en cykelsti betyder, at der er standsnings- og parkeringsforbud 5 m før 

udkørslen og ud for selve udkørslen. Det gælder også, selvom en anden bilist har parkeret hen over 

nedkørslen, så den ikke er synlig. Er der sidevej på modsatte side af vejen og cykelsti, hvor du parkerer, så 

pas på! Hvis cykelstien løber på tværs af kørebanen, må du ikke standse eller parkere mindre end 5 meter 

fra den tværgående cykelsti. 

Spærrelinjer. Hvis kørebanen op mod et vejkryds er inddelt i vognbaner ved hjælp af spærrelinjer (fuldt 

optrukket linjer) må der hverken parkeres ud for spærrelinjerne eller mindre end 5 meter før de begynder. 

Det gælder også, selvom der kun er én kørebane i hver retning. Det gælder også, hvis afstand imellem 

køretøj og spærrelinie er mindre end 3 m. 

Parkering på fortov. Det er som udgangspunkt ulovligt at standse eller parkere helt eller delvist på fortovet 

inden for byzoneskiltene. Uden for byzoneskiltene kan køretøjer med tilladt totalvægt op til 3.500 kg 

standses eller parkeres helt eller delvist i yderrabatten eller delvist på fortovet. Kommunerne har mulighed 

for at tillade parkering på fortov. Det vil fremgå af en lokal parkeringsbekendtgørelse, ved optegnede 

parkeringsbåse eller særlig skiltning på stedet. 


